
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN HÀ QUẢNG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Hà Quảng, ngày           tháng 11 năm 2020 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố hết Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn các xã Yên Sơn, Cần 

Nông, Cải Viên, Đa Thông, Ngọc Động và Thị trấn Thông Nông 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; 

Căn cứ Biên bản thẩm định hết bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn các 

xã Yên Sơn ngày 08/10/2020, Cần Nông ngày 08/10 /2020, Cải Viên ngày 

30/10/2020, Ngọc Động ngày 02/11/2020, Đa Thông 02/11/2020 và Thị trấn 

Thông Nông 02/11/2020; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố hết Dịch tả lợn Châu Phi tại địa bàn 06 xã, gồm: Yên 

Sơn, Cần Nông, Cải Viên, Ngọc Động, Đa Thông và Thị trấn Thông Nông 

huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng kể từ ngày 03 tháng 11 năm 2020. 

Điều 2. Ủy ban nhân dân xã Yên Sơn, Cần Nông, Cải Viên, Ngọc Động, 

Đa Thông và Thị trấn Thông Nông; Các cơ quan, đơn vị có liên quan tiếp tục 

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh cho đàn vật nuôi trên địa bàn 

theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- UBND tỉnh Cao Bằng; 

- Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- TT Huyện ủy;  

- TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các thành viên BCĐ chống dịch huyện; 

- Các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, NN. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Triệu Đình Dũng 



 

 


		2020-11-04T16:05:45+0700


		2020-11-04T16:13:16+0700


		2020-11-04T16:13:16+0700


		2020-11-04T16:13:16+0700




